
Emedimidhe Forma Ligio€ "MUZHAaI SHPK
NtPT,i K277136031
Adresa e Selise LIBRAZHD

Data e Kfljimit . 1 0 , 0 5 . 2 0 0 2

27715

Ndertime e zbalim Punimesh er.

PASQYRAT FINANCIARE
{Ne zbal d ls sla.dadLl Komb€tare le KonhbiLilett Nt

dhe Ligjit Nr 922s DalE 29.04 2OO4 P€r Kontabililel n dhe PasqvEt F nancrare )

vlT| 2014

P6 udha ol  Janar2Ol4der lme 31Dhjetor2014



Dei|va&r e rktivsvs financiaE pertr€gl]!

Aktvei e mbajluB perl!99!4

AklNae Le reid .laFhrudra rlnancia!9
LLoqd/KE*esa te afttuesim9

aHive bLoroqlike afatshrunra
Aktive aIatshrunE re mb.llura pershlllo
Pahpaqimet dh. shPenzinet e 3hlYh

|nvestimet nn.nci,r€ atatslata
A[5 one e presmarle re !e€ nga n]esi le ronroLLua'a

2 1 2Aks'one d're 'nvesl'me ie rreE ne aesmarje
Aksionedhe Ietra G liera mev€re
LLooad/Ke*esa te altlueshme atalglqq

Aktlver atalqi.t. mal.rjale
2 2 1

Ak1iv6 te tleE araQlata nt?!9!91!

2 l Akrrve b|oloqiike af.lsj.la
Ak rs alarqiara iod.lerl.ld

A\hee le rFfa ara qFla lomalerial9

(apltal aksionar I paFasuar
Akliv€ t€ tio6 alaolat (n6Frcce.)
Aktive t0 ti€r. td Percaktu.E

\ ' l ' i



PASIVET

3 2 1 Fua dhe obl'ga( onel aiarshr!'1€
Nh meunpagesal e huale alaEhr!4ra

Ie Pasueshme ndai fumLtoreve

* pcr:9qqqlEsq9lci.9!4
l!!r! plrI4E:!

l r 5 me u more per talm rtimLn
Oelr me tal'more perruSH
oar me 'a mde perbtm butm
Te drerta e detvrme ndal otukeve

-if Deb'iore dhe rrediroE le riere

GBnl6t dhe re.rdhuEt e 3htytj
l 5 Prcvizionel afarshk0nra

Hua-bono dhe derrme qrae rnamE€

Huamatrie le ll.d ararslaE

Gbnret dhe 1€ ardhuEt e shtvE

TOTALI
Kapit.ll

t 2 xaptraL' aLsiomw shoqdhs m.me

E€r€ ose .r.rond s rhosrrt

Rezerua te !e€

TOTAL
drhumb ie .v i l i r t i n .ncDf

HAriAzHAol



NDERMARRJA: MUZHAQI "SF PK

TE ARDHURAT E SHPENZIIVIET

Periudha: Ol Janar2014-31 Dhjetor 2014

3,336,946.002,431,206.00

r€ &dun E !!E @E rpimEdh o +lr4s!l!

5,756,800.001,697,45?.00
635,998.00

r 254,000 0!550000.00
3599300

74,151.00
67,322.0053,200.00

933 200.00

r€ adilB de +@P nd iiff ae !9!ll!!491E

I n{, ne b 116B iiadre da9r4
359 0Cr 5 1 0 0

35S 001 5 1 0 0

151.00
r,024,373.0099,302.00

F dnr {hlnble) paE 6dn rl io! lrE
r02438 001497000
331,121.00-504,503.00

Ftrn(humbF)i,b I I ii3!!l!rjMl.1l9



Pasqyra e Fluksit Moneiare - l\,4etoda Direkte vit i 2014

Pasovra e fluksit monetare metoda dnekte
Fruksi monetar nsa vepriqE!!14ry!9!D!!

M etd monetare (Mlv)le aAeluara naa lliente 10592.663.40

l,lM te paquara ndal flrniloreve dhe punolesle
Mlr,l te ardhura rqa vep mlali4
In leres i  I  paquardheshe|brmebankareet i
-arm mo t'timrn tpasuare talsa tetLeta
Tvsh e paqesa dogane dhetalm d videnti
Par.paqLme per iLrnlzime

MIV nelo Naawpriml4tqq{lfdezrl]l
Fluksi Monetarng. veprimtaria investues

esise se konlfolluar X minus parate e ark

-rdhumqash,!*pa:l!gy9

lr,lM neto te pedorura nqaveprimlarlle investlse
Fluksi monetar nga aktiviteiet fi nanciare

Te ardhura nsa emeUmi I kapila it aksioner
Te ardhura nsa huamade aralqiala
Paqesa e detyrimeve te qerase linancjare

tMM netoe oedorura fe vepnmt.rite Fnanciare
Rritjt Renia neto e mjeteve monetare

Mletel monelare ne fllm le pl!!!!!91E9!!e!19
r',4 etet monetare ne fund ie per !!D9!

HALIT
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SIIENIMET SPJEGUESE

l.Inforntciob i pergjithshem dh€ politik.t kontabel '

Snooena bJ i - r fo r "c rod  lonrab t l  mbM oraRr  e  be i r$e  po  mrr 'd t r  e  -a l lm

. i r * . .  u . *  t . * " ,  p ,g^ .  "P ' re 'e  
r  d4e nre  F  ' ld  

_a  e  e  Hd 'hB dre  rc  nbru"  m

*m u.or pxo ar fi--. are t_ ndsE jme k buD e dor r lc rLe re *s rh rLloR ore ran

i"";* i"r. ai. lrgi. \'.o--8 D.k 2e04.20od Pe kon."b.l"err die pa{Ji! rl"r.ioT .e

' ' ' "  
J  

"  
r . . * , , . '  uese{e  E p}aqv 'a \e  f i rd l ia re  re  " re r ' f l  

o l -e  rub  lneb lJo  t rdc l r ld

p"p".r'j]1. pr'* ar'. rr"gi. 
" 

'e dhelal; n. Fne pas! e:isxlre '{oerue 'monii d\rne e
' ,J .^ - . , "  

a l "  tp "  + . " . , ,  h : r  ae3t "  Dm I  oeD"ne p f l ' I t re  e

M e o o a  e ; F '  l i r  k  p e ' d o !  e l - ' e a o e \ i ' i r r e { a l u i
dhe te inretuit le vuhdueshem

2.Informsciob mbi z€r.t € n.lrvahme te posqvEve financiare (bil cit cash-

flo*,rdryshini ikapit.lit, te ardhur! € shP€nzinet etj)

' a  ebeR. . {e re  loga ne  ' ip r ' s ino"1{e  Konoeb 'c  k  Ko 'aor  ' re r i t  os \ i r 'n  20  d  d  \e

1 . " " " i " r t , r , . * . r ' t . "J ' l , tp .dd ts ro l  vbeude e  dhe l ' ve  e r  F  De e  lon"om reM

ii,ir"i i;,, iili. .,:'i ." *"'elsi*i gju^"l 
".k'iji.il 

i" u''" p"r re par$ oundesi vdinkini deri
ne tund Der cdo rublike dhe ze te pasqra* nnlncrare'

lAktiver af,rgj,h m.r€rjrle

Pamqitja e .hireve afateiala turerjale ne pasqvren financiare t bilan'ir cshle bere sipss SKK

per neo dhe konketishl si me Poshe:

Anorlizimi i skliteve algjata

lmonizinj i $re *hr€ bqe dc ndm'r e
np6 pas4yre\ bahLenejirukdue mdlci,li .

Bashkengiirur 6hE pdqrra e lLoerL!es

amonizimit sipas udhezimit mbi htdin mbi tc ddhurat

se amonizinit ne p€rqindjet Ferkntese

Ne Ajendjene 31.12.2014 kanje sokDEj l335.956 leke



.(y nok esh& materjal€ rs nam per akivnetin e tije
ne shume se nje here (lende drui p* matu6)

B$hkenjsitu jde sdhe pdqvEt e invenllril

3.Debitoret dhe furlitoret

EMERTIMI
0t0 l r0 l4

G j . l r . r l 2 0 r 4

1301.040.76 2.989.447.30 4.012.401.96

1.071.519 2.045223 I18748

$uma Ltu G oeD 'nr aTe pailrrd li$tER ebilan

i i t i i r ' r - "  
"  

r ' t .a*p . ,  t l "  . i ,Rr 'de  ksn , ' ' 7 r r .Je  Pernrepe '  'do thn tdhe L  l io r

duke dhen; ne cdo nonent hisiorikun s kijiFit dhe dktinit & qft

4,qurt dheptnpagiEer

l-'mt nuk M oau ne!o e per rief, linzrciare dhe per DdoJe nJ" 13 tr"re dJe llq rdirre

fina1c'are:ingt osia' a+to eol'e nsu in . tu er'r'e! so'd\el$e oerDrso e rur renr bnie nerelle

ekononike per ru resiishar ne konlabililet tc umes

s?asqyrr € cah_flo*

Jane dknur per vitin 20 L4 nsa klientel shuna pej 2 780 064 leke si edhe nga inter€sal bankare

l5l.lelc, dhe jand Pasuar P$ ke& vn

I  FumforcPssh lmen l  l  3  743 leke
2 PuntoRrlne pagur puntod pershumen316 r3S leke
:l Silunmd shoqffoPre 295 841 kle
, imepaeu' .\pe-inc per shedrm_ bdn{aR dhe I'eB 3 2001e\'

5. Tatim fitimi 121.291 leke,
6. Tdim DaEe 27510 leke
7 . Eshre paBu{ TvSh pefihumen 218183 leke

Shuna kelo le p3Eqitua ne pasqvrcn e cash_now bashkensiitur pdqvmve financiN

Le\uRl _ kaD Eli' ide e e oelruqn Pe do \ir ne padJtn Pe s $e d-\e berc

rmuhriu:m;e !er d nr k o*, e \erm pe' v€ndir in e or sle\e e men) e' r shoendrF' q

i*i.ii""L *,t 
"ili' ".rt" 

u." 
"dhe 

aplikimi ne QKR dukc mare ni6tiFin perkates per kec vepnm

;;;ii;;ff;,;;;;,; 
"; 

p""rvren ;dkares r" idrvshidir le kapibleve 'Per rcte eshie proauar

oo'Jqpe,larese p.' rcDJ- irn e ̂ dp'.a $e ne fime
i, sr .h" r.. 

"i''y,''". 
t"l' 

" 
p"'q\ 1ar r p,.qrtn e le\ v 'e> e sD'Lre\ e

dhe qe nuk jine perdmr pasi klne nj€ Ferdorin

pdkales per anilallid . nesiPsme



?.T! dburatcahperrDet

Te ddhoral e rcaliaara jane re deklarusa ne ne p.rputhie 1e plote nc FDP
PodJ redhe 'hPer 'm; r  qe j "nc  percod '  ocr  kFdf /L ' '  k f lo 'e ' 'ddLE L  t rp t r r r 'u ' '

poresr 'm-  de l la r .Terab.odne eoo lure leo  ra l  tu leo  .noa rcTd\e l igor

Ne zerin "shpenzime te tjera" ne shumCn prej 58'200
leke iane "

shpenzimet per komisionet bankare ne shumen prej 8 200lek€'
shperzime per kontabil i tetin 50.000 leke. .

\eper l logr  len  ek ' im r  mb i f  im lbe i  ln  rn  to  pM d  n  Ie 'ne  Iogd i r  d i i re rcd

m i d  L a d l . r . ; d h ; $ o e M T e \ c  e l i & . '  _ e d u . e  b ' r N r ' n r e d r e  e P d  o n E r s ' r o a : i
'hDenz me\e { oer k.'e il Fne'3o r') le\. 'vepime \e'o oe lne ene(ia edl'c ne oddrtn e '

"ir'*... 
o.i"..-".i ri. z erpcrc ele d-\e RU'u' nrer"r e@pa]''Limi ne \Ltrer

brei 99.802 leie. fitim kr qe eshte aplikus shkalle talimo'e l5% mbi fitimin

KeshrufilimiDararadniteshe gg302lekedhe duke aplikuat15%latimfirinimbire
'-,'..1,.,.". un.o, . -** p".qvrar finrn.'de pehd-Q dne fin''erhor re nF hrabie

a immrteue ioa .so :  l i t  ,  + ;Te  ls "e . : 'e '  G/bnr l '  DLm f i r iF  oEr  14aTo kkens :  e !  la

tuhre  de-d  r r r  ; :ddEr .e '  u t r "  pR ' l  2o l  le le . - .e  n '  $  P t l  120 3o3 ere  e  Fre  lepr 'F

l red i ro r  nea \ i r i  \ . ,a r '  0 l  l  .  ohe  pe  u  o 'mi  h r  f i  na  ka  de 'dh"

Shdnekjo e pasqynd ne pasq)ren tnanciarcle bilancil

tee ' i r ' " \eDr rer ' "ne  R r .hud ne  pdq ldr  in rn  hRbs l tee  redmJdrb6 l - ldo t r r
* r re  oeov i  e  in 'en"n  re  r .ea te 'eoFDs q)  ae  o le ie 'ensa tum{  e  re t r 'dh t -ss  I  mnr  n

* r .eo i imetoear . 'e . . fon i 'n i t ,p , 'qJ ruerca ldhJro \ecsh

" ; l ' , ! ; i l ; , . .  
; . . ; , "  

" - " " 'o . . " ' . ' o i ' t ' .p "  
o , ran . 'e \ i , ,20r1  Poahue 'nebasht * rd 'u r

;mr i rec  n i jeF  e  | 'aDrk  i r  r .  Q l \R u . rd r r r io tu tu t re te re lPe pe6onnreCn neoF\ i '

-o r l  p , iq r *  i t  ' " ' * t  
"Ped/  

Te \ '  "d  i i ro r 'Pa 'q r i 'eak 'ne \e  e 'o raLeq"e

infm;io; i nevoishen ps sqdimin e cdo pasqvre qe shoq'rcn bilancin

EARTUfSI ADMIN]S roRl

IL{LIT ZRAQI
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VENDIM Nr01, d.t€2003201s

! OR|'4KUITE SHOQERISE (MUZH'491 ' SEPKUBMZHD
PER MTMT]MN E BIUNCE TE VITE 20 ]4, WATREN E PERDONIAT TE

FIfI],4]f NETO,( PER REZERVAYE LICJOM SHPERNDANEN E DIVIDEMIf'
DHE PER IAryESTIME SHTIM KAPITAU).

Amblea e oRTAKUTTE viTEM TE le shoqense (MUZHAQL shpk,
Librazhd e mbledlu me date 20 03 2015 ne selin€ e shoqerise pe! te diskututr per sa

l.-MiFtinin e fitinft & vilit 2013 dhe bmferinin e telije filimi sipas stltunt le
,hooeise dhe lisiit oer shoqedle tresft ..
r , " i .  r .p , i . i .  t ioe- ' . : r  i r , .e  ;do nenndb\ i ' rzo l lpe,S\Men504 01 le le
do te psbeje hubjen nelo le shoqdise

Onaku I ve&n duLe u nbeshletu ne ligiet e shktit shqipid , hbi shoqdit€ de
pqsjesje,i kl'Jfizur dne ne perpu$je me surlLir e'hoqsise.

l.-Te dratoje fitinin hubFn ftto per vilin 2ol4le shoqense pd shuen 504503

VENDOSI :

vendini u pe'!il@ pdalralisht, u lexu dle u nmos nea :

l.ETEM
EALI UZHAQI

ht," '


